



NARODOWA
STRATEGIA SPÓJNOŚCI
KAPITAŁ LUDZKI



Europejski Fundusz Społeczny



KAPITAŁ LUDZKI- projekty

Pragniemy poinformować, że 9 kwietnia Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego ogłosił listę rankingową wniosków o dofinansowanie ze środków EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO w ramach PROGRAMU OPERACYJNEGO – KAPITAŁ LUDZKI, Działanie 9.5 – *Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich*. Z 5 wniosków, które złożyła Gmina Biskupiec 3 wnioski przeszły pozytywnie ocenę merytoryczną i zostały rekomendowane do dofinansowania projektu. Są to projekty:

Lekcja tradycji i obyczajów - Wesele Warmińskie w Gminie Biskupiec.

Celem planowanego przedsięwzięcia będzie propagowanie dawnych zwyczajów, aby w ten sposób kultywować tradycje przodków i przekazywać je przyszłym pokoleniom. Projekt skierowany będzie do mieszkańców terenów wiejskich gminy, jak również do mieszkańców Biskupca. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc w projekcie, przewiduje się udział 20 osób. Zajęcia odbywać się będą w jednej ze świetlic wiejskich na terenie gminy.

W ramach projektu przewiduje się zorganizowanie warsztatów teatralnych o charakterze edukacyjnym, w których mieszkańcy uczyliby się odgrywania ról zgodnie z opracowanym scenariuszem widowiska. Warsztaty będą obejmowały m.in. naukę właściwego odtworzenia roli (aktorstwo), naukę tańców i gwary warmińskiej, obrzędy warmińskie i kuchnię regionalną. Ostatnim etapem, o charakterze „praktycznym” będzie widowisko pt. „Wesele warmińskie” przedstawione w trakcie corocznych dożynek gminnych, tak aby tradycje i obyczaje regionalne mogli obejrzeć pozostali mieszkańcy gminy. Impreza będzie oprawiona odpowiednią muzyką i rekwizytami oddającymi nastrój tradycyjnego wesela warmińskiego.

Akademia teatru w mieście i gminie Biskupiec.

Projekt będzie polegać na zorganizowaniu i przeprowadzeniu nieodpłatnych wyjazdów edukacyjnych na spektakle kulturalne organizowane w większych ośrodkach miejskich. Projekt zostanie zaadresowany do wszystkich grup mieszkańców, zarówno do dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Planuje się przeprowadzenie wyjazdów do instytucji kultury w Warszawie, Gdyni i Olsztynie (13 grup uczestników - co łącznie stanowi 546 beneficjentów). Zamierza się zorganizować również wyjazd edukacyjny związany z omówieniem historii Teatru im. Jaracza w Olsztynie, jego bieżącej działalności oraz poznaniem mechanizmów techniki urządzeń teatralnych, tzw. teatr od kulis. W trakcie wizyty w teatrze uczestnicy zapoznają się z przestrzeniami i urządzeniami scenicznymi, cyklem produkcyjnym spektakli i zawodami rzemieślników teatralnych. Wyjazdy te umożliwią poznanie i utrwalenie roli jaką odgrywa Teatr im. Jaracza w rozwoju życia kulturalnego i tożsamości regionu.

Inicjatywa na rzecz pierwszej pomocy w Gminie Biskupiec.

Proces szkolenia obejmować będzie pełny zakres niesienia pierwszej pomocy, wraz z ćwiczeniami praktycznymi z wykorzystaniem profesjonalnych prezentacji multimedialnych, sprzętu do ćwiczeń medycznych, fantomów, defibrylatorów i materiałów szkoleniowych. Kurs będzie obejmował wszystkie osoby, które nie miały wcześniej żadnego kontaktu z udzielaniem pierwszej pomocy lub tych którzy chcą przypomnieć sobie jak należy postępować w sytuacjach nietypowych takich jak: utrata przytomności, nagłe zatrzymanie krążenia, krwawienie z nosa itp. W ramach projektu przewiduje się przeszkolenie 42 osób. Każda z grup będzie szkolić się (poza godzinami pracy) w systemie weekendowym lub wieczorowym, zwiększy to dostępność kursu.

Głównym zadaniem projektu będzie kształtowanie zachowań i postaw w sytuacjach zagrożenia życia, wymagających udzielenia pierwszej pomocy. Oprócz zajęć bezpośrednio związanych z ratowaniem ludzkiego życia projekt obejmuje wsparcie w zakresie zachowań i reakcji w stosunku do ofiar wypadków.